estatutos de la compañía, cuyo texto una vez perfeccionado el referido acto societario 

será el siguiente: “ARTÍCULO CUARTO: CAPITAL SOCIAL.- El capital social suscrito y 

pagado de la compañía es de CIENTO SESENTA Y DOS MIL Dólares de los Estados 

Unidos de América (USD 162.000,00) dividido en ciento sesenta y dos mil acciones 

ordinarias, nominativas e indivisibles de un Dólar de los Estados Unidos de América 

(USD 1,00) cada una, numeradas de la cero cero cero cero uno (00001) a la ciento 

sesenta y dos mil (162.000) inclusive. El capital autorizado de la Compañía será de 

DOSCIENTOS DOCE MIL Dólares de los Estados Unidos de América (USD$ 212.000). El 

capital. suscrito y pagado y podrá llegar hasta el valor del capital autorizado, mediante 

aumentos que acordará la Junta General de Accionistas, en las cuantías, épocas,

[...]

e) Que se reformen el artículo cuarto de los estatutos de la Compañía, cuyo texto una vez 
perfeccionado al referido acto jurídico será el siguiente. 

“ARTÍCULO CUARTO: CAPITAL SOCIAL.- El capital social suscrito y pagado de la 

compañía es de ciento sesenta y dos mil dólares de los Estados Unidos de América ($ 

162.000,00) dividido en ciento sesenta y dos mil acciones ordinarias, nominativas e 
indivisibles de un dólar de los Estados Unidos de América ($ 1,00) cada una, numeradas 
de la cero cero cero cero uno (00001) a la ciento sesenta y dos mil (162.000) inclusive. El 
capital autorizado de la compañía se fija en la suma de doscientos doce mil dólares de los 

Estados Unidos de América ($ 212.000,00).” 

tj Que los administradores están autorizados a realizar todas las gestiones necesarias para 
el perfeccionamiento del proceso de aumento de capital y reforma de estatutos de la